

PROTOKÓŁ NR VII/2011
z siódmej sesji Rady Gminy Jednorożec
odbytej w dniu 30 marca 2011 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw z terenu Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia VII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw z terenu Gminy Jednorożec i zaproszonych gości.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2011- 2019
 - 4.2. zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2011 rok
 - 4.3. funduszu sołeckiego w gminie Jednorożec na rok 2012
 - 4.4. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Jednorożec za udział w działaniu ratowniczym i w szkoleniu pożarniczym
 - 4.5. określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
 - 4.6. zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji. Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej
 - 4.7. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania
 - 4.8. przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011-2015
5. Zapytania i wnioski
6. Zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych

Pan Krzysztof Staneel – radny – miał być zaproszony na sesję Pan Dariusz Kossakowski - lekarz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „PORADNI MEDICUS” z siedzibą w Jednorozcu w celu przedstawienia informacji z zakresu funkcjonowania tej placówki za I kwartał 2011 roku

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – lekarz Pan Dariusz Kossakowski przybędzie do nas między godziną 10-tą a 12-tą.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku

Kto z Państwa jest za przyjęciem porządku obrad, który przed chwilą Państwu przedstawiłem. W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z 28 lutego 2011 roku znajduje się u sekretarza obrad i zainteresowanym został udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez Radę Gminy. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorzec na lata 2011-2019

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej -Skarbnikowi Gminy Jednorzec, która wyjaśniła, że są to zapisy porządkujące, które szczegółowo omówiłam Państwu na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. W przypadku gdy jeszcze Państwo mają pytania proszę o ich zadawanie i będziemy wyjaśniali. Przewodniczący obrad zwraca się z pytaniem czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem przystępuję do odczytania projektu uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr VII/24/2011 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorzec na lata 2011-2019 stanowi załącznik do protokołu

4.2. zmian w budżecie Gminy Jednorzec na 2011 rok

O przedstawienie i omówienie w/w uchwały przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Gminy Jednorzec Panią Magdalenę Kucińską.

Pani Magdalena Kucińska w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła uzasadnienie do wprowadzonych zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Następnie przewodniczący obrad dokonuje odczytania projektu w/w uchwały i zarządza głosowanie nad jej podjęciem. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych. 1 radny wstrzymał się od głosowania. Uchwała Nr VII/25/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 roku stanowi załącznik do protokołu.

4.3. funduszu sołeckiego w gminie Jednorożec na rok 2012

Głos zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednorożec – na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy zaproponowałem Państwu abyśmy nie wyodrębniali w budżecie gminy na rok budżetowy 2012 funduszu sołeckiego. Informowałem, że te pieniądze będą w budżecie do dyspozycji poszczególnych sołectw, ale nie podejmując tej uchwały będę mógł z nich korzystać w ciągu roku a tak w przypadku innej Waszej decyzji będą zamrożone i nie będzie można ich ruszyć. W przypadku nie podjęcia takiej uchwały będzie można elastycznie z tych pieniędzy korzystać i będą na bieżąco realizowane na potrzeby danych sołectw. Nie podjęcie w tym roku uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego nie zamyka drogi do podjęcia w przyszłym roku uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Sołtysi którzy swoją kadencję piastują od wielu lat zapewne potwierdzą, że sołectwa na bieżąco były wspierane ze środków budżetu gminy wtedy gdy takie potrzeby sołectwo miało, byliśmy prekursorami takich rozwiązań. Gmina od wielu lat wspierała sołectwa zaangażowane społecznie.

Pan Stanisław Błędek – radny – proszę aby w tej sprawie wypowiedzieli się sołtysi
Pani Urszula Banul – radna – czy środki te będą nadal funkcjonowały dla sołectw jako fundusz?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – zostanie przekazana informacja ile środków pieniężnych będzie miało każde sołectwo i zadanie które będzie finansowane musi wpisywać się w zadanie własne gminy. Elastyczne podejście pozwoli nam dokonywać zmian w ciągu roku a w przypadku podjęcia uchwały w sprawie wydzielienia tego funduszu tę drogę nam zamknie. Nadal będą naliczane w ten sam sposób tylko nie będzie zatwierdzone załącznikiem do budżetu. Będą to nasze ustalenia wewnętrzne.

Pan Waldemar Mierzejewski – sołtys Poloni -czy te pieniądze pójdą ze wszystkich sołectw do jednego worka ?

Pan Krzysztof Stancel – radny – moim zdaniem taka uchwała powinna być podjęta ponieważ jest to gwarant dla poszczególnych sołectw, że mają zapewnione swoje środki pieniężne na swoje potrzeby.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – proszę państwa środki nie będą w uchwale budżetowej dla konkretnego sołectwa ale będą w budżecie gminy w działach np. drogownictwo. Opracujemy wewnętrzny dokument, który będzie obrazował wysokość kwot pieniężnych dla poszczególnych sołectw.

Pan Krzysztof Stancel – radny – skąd mają sołtysi wiedzieć, które drogi mają być realizowane skoro Komisja Rolnictwa nie przedstawia harmonogramu takich prac.

Po wyczerpaniu dyskusji przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych, przeciw było 6 radnych.

Uchwała Nr VII/26/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie funduszu sołeckiego w gminie Jednorożec na rok 2012 stanowi załącznik do protokołu.

4.4. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Jednorożec za udział w działaniu ratowniczym i w szkoleniu pożarniczym

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska – pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Jednorożec. Odczytała stawki ekwiwalentu pieniężnego jaki będzie wypłacany z budżetu gminy członkowi ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Jednorożec. Następnie przewodniczący obrad odczytuje treść uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr VII/27/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Jednorożec za udział w działaniu ratowniczym i w szkoleniu pożarniczym stanowi załącznik do protokołu.

4.5. określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska – pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Jednorożec. Podkreśliła iż podjęcie uchwały jest obowiązkowe w celu prawidłowej działalności organizacji pozarządowych. Przed podjęciem takiej uchwały muszą odbywać się konsultacje, które właśnie określa nasza uchwała, którą w dniu dzisiejszym będziemy podejmowali.

Przewodniczący obrad odczytuje treść uchwały i następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

Uchwała Nr VII/28/2011 rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

4.6. zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej. Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Alicja Kamińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu.

Pan Stanisław Błędek – radny – czy w ramach tego programu można zmienić zakres szkoleń na inne?

Pani Alicja Kamińska – Kierownik OPS -wymienionych szkoleń w tym programie nie można już zmienić proszę składać zapotrzebowania na przełomie listopada/grudnia 2011 roku.

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych

jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VII/29/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej stanowi załącznik do protokołu.

4.7. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Alicja Kamińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu. Wyjaśniła tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VII/30/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Jednorożcu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowi załącznik do protokołu.

4.8. przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Alicja Kamińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu jednocześnie informując, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych komisji Rady Gminy. Załącznik do tej uchwały przejrzyście obrazuje program działania z którym na pewno radni wnikliwie się zapoznali. Proszę o poddanie pod głosowanie tej uchwały w takiej wersji jaką Państwu przedstawiłam. Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr VII/31/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jednorożec na lata 2011 – 2015 stanowi załącznik do protokołu.

Na dzisiejszą sesję Rady Gminy Jednorożec przybył pracownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wydział Rejestracji Zwierząt w celu omówienia i zaproponowania zorganizowania punktu obsługi roników w zakresie koleżkowania zwierząt gospodarskich, sprzedaży, kupna, padnięcia, ubój itp.

Po przedstawieniu zasad obsługi takiego punktu radni i sołtysi uznali za bezcelowe tworzenie takiego punktu który to by jeszcze wydłużał proces załatwiania i mógł powodować nieuzasadnione przejazdy do Przasnysza. Zainteresowani uznali że bezpośrednio załatwianie sprawy w Przasnyszu jest szybsze i pewne bo zaraz wszystko jest na miejscu sprawdzone i rolnik nie musi kilkakrotnie narażać się na koszty. Zdecydowanie propozycję przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji

i Modernizacji Rolnictwa odrzucili, że nie chcą takiego punktu obsługi rolników.

Przewodniczący obrad poinformował, że na dzisiejszą sesję Rady Gminy zaprosiliśmy lekarza Pana Dariusza Kossakowskiego w celu przedstawienia informacji z zakresu funkcjonowania „PORADNI MEDICUS” z siedzibą w Jednorozcu za I kwartał 2011 r.

Pan Dariusz Kossakowski – lekarz -problem opieki zdrowotnej jest kulejący nie tylko w Jednorozcu ale i na terenie całego kraju.Pragnę Państwa poinformować, że na dzień dzisiejszy mamy zadeklarowanych 3300 pacjentów i obsługuje ich 3 lekarzy .od 01.04.2011 r. będzie pracować Pani Helena Malkiewicz-Rudzińska. Jest bardzo dużo osób które nie wybrały opieki zdrowotnej.Z każdym dniem sytuacja się stabilizuje, dopuszczona będzie rejestracja telefoniczna.Wiele usług wykonujemy bezpłatnie choćby wydawanie zaświadczeń.Kardiolog będzie przyjeżdżał cyklicznie i od kwietnia ruszy dodatkowa obsada lekarska i pielęgnarska.

Pani A.Kamińska – lekarz- Szanowni Państwo bardzo wiele zależy od zaangażowania pacjentów, muszą być chętni do wykonywania pomiaru ciśnienia, badania cukru, a im się nie chce tego wykonywać.Ograniczając liczbę pacjentów chcę i zależy mi bardzo na jakości badania a nie ilości. Wielu pacjentów odwiedza nas tylko i wyłącznie z ciekawości. Zapewniam Państwa, że to nie jest tylko nasza wina ,że tworzą się kolejki.

Pan Krzysztof Stancel – radny-nie rozumiem tego sztucznego tłumy?, kto decyduje o badaniu moczu?, czy pracuje Pan w Ciechanowie?, co z tymi kolejkami w przychodni a Pan pokazuje się na chwilę?.

Pan Dariusz Kossakowski – lekarz- o badaniu moczu decyduje lekarz, w Ciechanowie nie pracuję, odnośnie kolejek podejmiemy działania i uruchomimy rejestrację telefoniczną i zwiększymy obsadę pielęgnarską.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Szanowni Państwo to była trudna decyzja o wyłonieniu nowej działalności i konsultowałem to z poprzednią radą.Minęło 2 miesiące i sprawa jest niepokojąca bo wiele osób przychodzi do mnie bezpośrednio ze skargami na sytuację panującą w tym Ośrodku Zdrowia.Przyjmujemy Pana wyjaśnienia, ale zbyt długo to trwa. Zapisy w umowie są czytelne i będziemy je respektowali.Panie doktorze bezwzględnie poprawić system funkcjonowania tej placówki służby zdrowia. Nie może być sytuacji ,że osoba chora nie jest przyjmowana przez lekarza.Ten okres przejściowy musi się skończyć.Proszę o przejrzystą informację w jakich godzinach jaki lekarz przyjmuje.Proszę aby obecność Pana też była skoncentrowana na Jednorozcu.

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy – co do fachowości nie ma zarzutów i mam głęboką nadzieję, że następnym razem jak Pana zaprosimy to podziękujemy w imieniu mieszkańców za dobrą obsługę naszych pacjentów.

5.Zapytania i wnioski

Pan Janusz Więcek – sołtys z Lipy – chciałbym prosić o zagospodarowanie parkingu przy szkole poprzez nasadzenie drzew i krzewów ozdobnych

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – gospodarzem tego terenu jest Pani Marzena Biraga-Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipie i to ona w ramach budżetu szkolnego powinna to

zagospodarować.

Radni i sołtysi ponownie wrócili do oświetlenia ulicznego i ustalenia ilości świecących się lamp.

Pan Wójt wyjaśnił, że tę kwestię trzeba omówić na spotkaniu wspólnych komisji Rady Gminy.

Pani Urszula Banul – sołtys wsi Parciak – co z zagospodarowaniem centrum Parciak po modernizacji drogi powiatowej ?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Pani sołtys niech podejmie inicjatywę i da propozycję zagospodarowania a ja uruchomię środki. Proszę o szybką reakcję bo już mamy wiosnę.


Pan Roman Prusik – radny – był położony asfalt w ubiegłym roku i już jest w oplakany stanie

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy – Firma, która to robiła już była na kontroli ocenila, że jest to do poprawki i że jest to spowodowane podtopieniem i jak warunki pogodowe pozwolą to zostanie poprawione.

Pan Cezary Wójcik – radny -ORLIK - odchodzi nawierzchnia boiska

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – zasygnalizuję ten problem.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad VII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednoróżec.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Sławomir Gadomski